
1 
 

DODATEK . 1 

KE SMLOUV  O DÍLO  
 
          . objednatele  SD/00453/2024                                   . zhotovitele  06-2024 
 

uzav ené podle § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen 
"ob anský zákoník"), mezi níže uvedenými smluvními stranami 

  

l. I Smluvní strany 

1.1 Objednatel:  M STO TÁBOR 

       zastoupené starostou Ing. Št pánem Pavlíkem 
       se sídlem Žižkovo nám. p. 2/2, 390 01 Tábor 
       zástupce pro v ci smluvní Ing. Eliška Pospíšilová, xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx, 

   tel.: xxx xxx xxx, xxx.x xxx xxx xxx 
zástupce pro v ci technické Ing. Jana Kratochvílová, xxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
  tel.: xxx xxx xxx 
koordinátor stavby Ing. Zde ka Šmídová, xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxx.xx 
  tel.: xxx xxx xxx, xxx.x xxx xxx xxx 

I       00253014                      (DI         CZ00253014) 
 bankovní spojení xxxxx xxxxxxxxxx, x.x., xxxxxxx xxxxx   
 íslo ú tu  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx     
(dále jen "objednatel") 
 
1.2 Zhotovitel:                            VERTICO, s.r.o.                                     

se sídlem Plynárenská 225/11, Všebo ice, 400 10 Ústí nad Labem 
koresponden ní adresa Prokopa Holého 113/20, 405 20 D ín IV - Podmokly 

       zástupce pro v ci smluvní  Ing. Pavel Martínek, Václav Šavr, Kamil Pet í ek - 
jednatelé  

       zástupce pro v ci technické xxxxx xxxxxxxx x jednatel a technický editel 
 
 I    27296148 DI     CZ27296148  
 bankovní spojení xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxx, x.x.,  
 íslo ú tu xxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen "zhotovitel")      
       
 
 

l. II P edm t dodatku 
Smluvní strany uzav ely dne 11.4.2024 smlouvu o dílo . SD/00453/2024 na realizaci stavby 
s názvem „Zabezpe ení skalního svahu na pozemku parc. . 582 v k.ú. Klokoty (nad geologickou 
expozicí, p ípravné práce - zabezpe ovací opat ení)“. P edm tem tohoto dodatku je zm na ceny 
díla z d vod  víceprací a mén prací vyjád ených ve Zm novém listu . 1, který je p ílohou 
tohoto Dodatku . 1. 
 
 

l. III Cena 
Na základ  výše uvedené skute nosti se tímto dodatkem m ní l. V. CENA ze smlouvy o dílo, 
který nov  zní:      
 



2 
 

 
 
 
 

  5.1   Cena díla je stanovena na základ  nabídky zhotovitele, je cenou nejvýše p ípustnou za 
spln ní díla dle této smlouvy a iní: 
 
 Cena dle SOD bez DPH ……………………..…         495 836,00 K   
 DPH 21%    104 125,56 K   
 Cena dle SOD s DPH…………………………….         599 961,56 K   

   
 Zm nový list .1vícepráce (bez DPH)  ……….....             156 400,00 K  
 Zm nový list .1 mén práce (bez DPH)………….             -62 051,60 K  
 Cena dle dodatku .1 bez DPH ..…………………            590 184,40 K    
    DPH 21%................................................................            123 938,72 K  
 Cena dle dodatku .1 s DPH…………………….            714 123,12 K  
  
 
 
Zm ny uvedené ve Zm novém listu ZL .1 nep ekro í finan ní limit (30 % p vodní hodnoty)  
závazku stanovený Sm rnicí Rady m sta pro dodate né stavební práce pro zadávání ve ejných 
zakázek malého rozsahu a zárove  sou et p vodního a nového finan ního pln ní nep ekro í 
limity stanovené pro zadání ve ejné zakázky malého rozsahu v § 27 zákona .134/2016 Sb. a 
jeho novelizace. 
   
 
 

l. IV Ostatní ujednání 
Ostatní ujednání smlouvy o dílo se tímto dodatkem . 1 nem ní.  
 

Smluvní strany prohlašují, že si text dodatku .1 p ed jeho podpisem p e etly, s jeho obsahem 
bez výhrad souhlasí, že je projevem jejich svobodné a vážné v le, prosté omylu, na d kaz, 
eho p ipojují své podpisy. 

 
Tento dodatek . 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávn nými zástupci obou smluvních stran 
a ú innosti dnem uve ejn ní v registru smluv dle zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), p i emž objednatel se zavazuje toto uve ejn ní zajistit.  
 
Tento dodatek je vyhotoven a uzav en v digitální podob . Dodatek bude opat ena uznávanými 
elektronickými podpisy Smluvních stran (tzn. zaru eným elektronickým podpisem 
založenýmna kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem ve smyslu § 6 odst. 2 zákona . 297/2016 Sb.). 
 
Nedílnou sou ástí tohoto dodatku . 1 je Zm nový list .1 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

        Za objednatele:         Za zhotovitele:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 Ing. Eliška Pospíšilová                                        xxx. xxxxx xxxxxxxx, xxxxxx xxxx,  
 vedoucí odboru investic      xxxxx xxxxxxxx              
a strukturálních fond                   jednatelé 
   



Zm nový list .: 1 
 
 
Název akce: Zabezpe ení skalního svahu na pozemku parc. .582 v k.ú. Klokoty (nad 

geologickou expozicí, p ípravné práce – zabezpe ovací opat ení)“  
 
 
Objednatel: M sto Tábor 
 
Zhotovitel:     VERTICO, s.r.o. 
 

íslo SOD objednatele / zhotovitele SD/00453/2024 
   
Projektant: xxx. xxx. xxxxxx xxxx, xx.x. 
 
Technický popis zm ny stavby:  
P edm tem zm nového listu jsou vícepráce a mén práce související s provád ním vrtaných 
pracích. Projekt po ítal s 70% vrtaných prací provád ných v zemním svahu motorovým 
vrtákem. Díky skalní hornin  v míst  samém byly tyto práce provedeny pr b žným sacím 
vrtáním   
 
Dopad na cenu:  vícepráce:                  +156 400,00 K  bez DPH 
   Mén práce  -62 051,60 K  bez DPH 
                             ZL celkem: Zvýšení ceny o:      +94 348,40 K  bez DPH 
 
 
Vliv na pln ní HMG: Není 
 
 
P ílohy:    Položkový rozpo et zm ny    
 
 
 
Vyjád ení zhotovitele (jméno, datum, razítko, podpis): v.r. 
Se zm nou souhlasím 
 
 
 
 
 
Vyjád ení projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,):  v.r. 
Se zm nou souhlasím. 
xxx. xxx. xxxxxx xxxx, xx.x. 
 
 
 
 
 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/mén práce do 600 000 K  bez DPH) 
 
 
 



 
 
U zm n, jejichž ešení nesnese odkladu: 
 
Starosta m sta:  
Ing. Št pán Pavlík (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/mén práce nad 600 001,- K  bez DPH) 
 

len Rady m sta Tábora 
(jméno, datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/mén práce nad 900 000,- K  bez DPH) 
 
U ostatních zm n: 
 
Zm na byla schválena usnesením RM .j. …………………….. ze dne ……………………. 



Změnový list č.: 1 
 
 
Název akce: Zabezpečení skalního svahu na pozemku parc. č.582 v k.ú. Klokoty (nad 

geologickou expozicí, přípravné práce – zabezpečovací opatření)“  
 
 
Objednatel: Město Tábor 
 
Zhotovitel:     VERTICO, s.r.o. 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele SD/00453/2024 
   
Projektant: xxx. xxx. xxxxxx xxxx, xx.x. 
 
Technický popis změny stavby:  
Předmětem změnového listu jsou vícepráce a méněpráce související s prováděním vrtaných 
pracích. Projekt počítal s 70% vrtaných prací prováděných v zemním svahu motorovým 
vrtákem. Díky skalní hornině v místě samém byly tyto práce provedeny průběžným sacím 
vrtáním   
 
Dopad na cenu:  vícepráce:                  +156 400,00 Kč bez DPH 
   Méněpráce  -62 051,60 Kč bez DPH 
                             ZL celkem: Zvýšení ceny o:      +94 348,40 Kč bez DPH 
 
 
Vliv na plnění HMG: Není 
 
 
Přílohy:    Položkový rozpočet změny    
 
 
 
Vyjádření zhotovitele (jméno, datum, razítko, podpis): v.r. 
Se změnou souhlasím 
 
 
 
 
 
Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,):  v.r. 
Se změnou souhlasím. 
xxx. xxx. xxxxxx xxxx, xx.x. 
 
 
 
 
 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce do 600 000 Kč bez DPH) 
 
 
 



 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta města:  
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce nad 600 001,- Kč bez DPH) 
 
Člen Rady města Tábora 
(jméno, datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce nad 900 000,- Kč bez DPH) 
 
U ostatních změn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. …………………….. ze dne ……………………. 



Strana: 1/1

1

Název stavby: Zabezpečení skalního svahu na pozemku parc. č. 582 v k.ú. Klokoty
Objekt: Zabezpečení skalního svahu na pozemku parc. č. 582 v k.ú. Klokoty
Předmět díla: přípravné práce – zabezpečovací opatření

Objednatel: Zhotovitel: Objednávka/Smlouva o dílo č.:
Město Tábor, Žižkovo náměstí 2/2, 390 01 Tábor VERTICO, s.r.o., Plynárenská 225/11, 400 10 Ústí nad Labem č. objednatele: SD/00453/2024
IČO: IČO: 272 96 148 č. zhotovitele: 06-2024
DIČ: CZ00253014 DIČ: CZ27296148

Cena celkem (Kč)

celkem dle 
SoD

dle Změny         
č. 1

Rozdíl celkem dle SoD
dle Změny         

č. 1
Rozdíl

Odstranění vzrostlé vegetace
1 063303000 Práce ve výškách, v hloubkách soubor 1,000 1,000 0,000 72 500,00 72 500,00 72 500,00 0,00

Jednotná dodávka souboru prací

Vzhledem k charakteru místního území (nestabilní hrana skalního svahu) a poloze hranic sousedních 

pozemků bude převážná část navržených prací prováděna ve výškách. Jedná se o specializované 

práce, prováděné ve výškách, pomocí horolezecké techniky.

2 155211112
Očištění skalních ploch horolezeckou technikou odstranění vegetace včetně stažení k 
zemi, odklizení na hromady na vzdálenost do 50 m nebo na naložení na dopravní 
prostředek keřů a stromů do průměru 10 cm

m2 335,000 335,000 0,000 223,00 74 705,00 74 705,00 0,00

80 % z (součtová pl. z půdorysu 266 m2 * koef. sklonu 1,31 * koef. členitosti 1,2); zaokr. na celý m2

V projektem vymezeném rozsahu bude provedeno liniové odstranění travin a náletových dřevin s 

odstraněním kořenového systému v trase nového oplocení. K odstranění kořenů bude použito 

mechanických prostředků. Použití chemických (herbicidních) prostředků je zcela vyloučeno. Vzrostlé 

stromy budou ponechány a finální trasování nového oplocení bude na místě přizpůsobeno a 

odsouhlaseno geotechnikem stavby nebo projektantem.

3 112155315
Štěpkování s naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km keřového porostu 
hustého

m2 335,000 335,000 0,000 25,00 8 375,00 8 375,00 0,00

Pol. 155211112

Během realizace bude dřevní hmota na místě zpracována štěpkováním a dřevní štěpka bude 

rozprostřena na přilehlý terén v místě stavby.

Modulární oplocení výšky do 2,0 m

4 224311114
Maloprofilové vrty průběžným sacím vrtáním pr. přes 93 do 156 mm do úklonu 45° v hl 0 
až 25 m v hornině tř. III a IV

m 29,200 97,200 68,000 2 300,00 67 160,00 223 560,00 156 400,00

30 % z (počet sloupků zakládaných do vrtu 108 ks * dl. vrtu 0,9 m); zaokr. na 0,1 m

Změna č. 1 = 100 % z (počet sloupků zakládaných do vrtu 108 ks * dl. vrtu 0,9 m); zaokr. na 0,1 m

V geodeticky vytyčené a geotechnikem stavby odsouhlasené linii budou nejdřív provedeny vrty pro 

sloupky modulárního oplocení. Projekt předpokládá 30 % vrtných prací prováděných ve skalní hornině, 

průběžným sacím vrtáním min. pr. 150 mm, hloubky min. 900 mm a v osové vzdálenosti po cca 3,0 m.

5  131111333 Vrtání jamek pro plotové sloupky D přes 200 do 300 mm ručně s motorovým vrtákem m 69,000 0,000 -69,000 380,00 26 220,00 0,00 -26 220,00
70 % z (počet sloupků zakládaných do vrtu 108 ks * dl. vrtu 0,9 m); zaokr. na celý m

V geodeticky vytyčené a geotechnikem stavby odsouhlasené linii budou nejdřív provedeny vrty pro 

sloupky modulárního oplocení. Projekt předpokládá 70 % vrtných prací prováděných v zemním svahu, 

motorovým vrtákem min. pr. 300 mm, hloubky min. 900 mm a v osové vzdálenosti po cca 3,0 m.

6 275311126
Základové konstrukce z betonu prostého patky a bloky ve výkopu nebo na hlavách pilot C 
20/25

m3 6,500 2,680 -3,820 5 700,00 37 050,00 15 276,00 -21 774,00

((Obj. 1 mb vrtu 0,017671 m3 * pol. 224311114) + (obj. 1 mb vrtu 0,070686 m3 * 131111333)) * koef. 

nepravidelnosti vrtů 1,2; zaokr. na 0,1 m3

Změna č. 1 = ((Obj. 1 mb vrtu 0,03 m3 * 80 ks) + (obj. 1 mb vrtu 0,01 m3 * 28)) 

Po osazení sloupku a vycentrování bude každý ve vrtu fixován betonem třídy C20/25 XC2, případně 

cementovou zálivkou v poměru cement / voda v rozmezí 2,5 - 2 / 1, pro kterou bude použit cement 

CEM II/B-M (V-LL) 32,5 R. V místě realizace sloupků v mělkém kvartérním krytu nebo v místech, kde se 

předpokládá rychlé zvětrání skalního svahu, budou sloupky založeny do kombinace vrtů obou 

průměrů. Skutečný tvar základové patky bude dle provedení vrtu a aktuálně zastižených základových 

poměrů. Včetně vlastní betonáže, rozhrnutí a hutnění betonu požadované konzistence, uhlazení 

horního povrchu základu, ošetření a ochrany čerstvě uloženého betonu.

Cena celkem (Kč)

celkem dle 
SoD

dle Změny         
č. 1

Rozdíl celkem dle SoD
dle Změny         

č. 1
Rozdíl

7 agreg.
Modulární oplocení výšky do 2,0 m, včetně sloupků, vzpěr, spojovacího materiálu, 
napínacích drátů

m 363,000 363,000 0,000 330,00 119 790,00 119 790,00 0,00

Součtová dl. oplocení z půdorysu 254 m * koef. sklonu 1,31 * 1,09 na prokopírování povrchu; zaokr. na 

celý m

Sloupky oplocení budou z pZn trubek pr. min. 48/1,5 mm s nadzemní výškou min. 1,8 m, celkové délky 

min. 2,6 m. Každý bude osazen úchyty pro napínací drát a PVC čepičkou. Pro výplň jednotlivých polí 

oplocení bude použito ocelové, strojové pZn pletivo s oky 50 x 50 mm z drátu pr. min. 1,65/2,5 mm s 

nadzemní výškou min. 1,75 m. Jednotlivé sloupky oplocení, rozmístění vzpěr, napínacích drátů a výplň 

oplocení budou instalovány dle instalačního manuálu výrobce konkrétního oplocení. Modulární 

oplocení bude kompletně poplastováno v zelené barvě. 

8 agreg. Brána k modulárnímu oplocení, včetně sloupů a kompletní montáže kus 1,000 1,000 0,000 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00
Nově přidána brána: 1 ks

Brána k modulárnímu oplocení. Výška brány do 1,8 m, šířka cca 4,0 m, včetně vlastních sloupů se 

stavitelnými závěsy a zámkem typu FAB. Výplň bude ze čtyřhranného pZn pletiva, poplastovaného v 

barvě celého systému oplocení. Přesná poloha bude určena na místě v koordinaci se stavebníkem.

Přesuny hmot

10 998003111
Přesun hmot pro piloty, kůly, jehly, zápory, štětové nebo tabulové stěny ocelové nebo 
dřevěné, zřizované z terénu

t 20,460 11,674 -8,786 1 600,00 32 736,00 18 678,40 -14 057,60

((pol. č. 7 + nová brána š. 4,0 m) * hmot. mb oplocení 0,015 t) +(pol. 275311127 * prům. obj. hmot. 

betonu 2,3 t/m³); zaokr. na 0,01 t

Změna č. 1 ((pol. č. 7 + nová brána š. 4,0 m) * hmot. mb oplocení 0,015 t) +(2,68 m3 * prům. obj. hmot. 

betonu 2,3 t/m³); 

Vnitrostaveništní manipulace a přesuny použitých stavebních materiálů.

Ostatní náklady stavby

11 030001000
Vybavení staveniště, přenosné zdroje, zabezpečení staveniště, sociální zařízení, včetně 
jeho odstranění

soubor 1,000 1,000 0,000 40 300,00 40 300,00 40 300,00 0,00

Jednotná dodávka souboru prací

Předpokládaná plocha, potřebná k umístění zařízení staveniště.

Celkem bez DPH v Kč 495 836,00 590 184,40 94 348,40
Celkem 21% DPH v Kč 104 125,56 123 938,72 19 813,16
Celkem včetně DPH v Kč 599 961,56 714 123,12 114 161,56

Podklady pro zpracování změn:
Zápis ve stavebním deníku, KD ze dne 29.06.2024

Prohlášení:
Podepsaní prohlašují, že objem prací a dodávek, uvedený v tomto Soupisu rozdílů a věcných změn č. 1 odpovídá skutečnosti a svým podpisem stvrzují jeho platnost.
V případě odsouhlasení smluvními stranami bude tento Soupis rozdílů a věcných změn č. 1 sloužit jako podklad pro uzavření Dodatku ke Smlouvě o dílo.

Č. Kód položky Název

SOUPIS ROZDÍLŮ A VĚCNÝCH ZMĚN Č. 

TYP

002 53 014

JC                             
(Kč)

Množství

MJ

JC                             
(Kč)

TYP Č. Kód položky Název MJ

Množství

www.vertico.cz  
vertico@vertico.cz  Zápis v OR u KS Ústí nad Labem dne 21. června 2006, oddíl C, vložka 23107

IČO:272 96 148, DIČ CZ27296148


